
                         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  17ο  έτους  2018

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 17η) 

Στις  Σέρρες,  σήµερα  18  Μαΐου, ηµέρα Παρασκευή και ώρα  12.30 µ.µ., συνήλθε  σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του
Ν.  3852/2010 (ΦΕΚ  87 ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  17 / 14-05-2018.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος, Αντιπρόεδρος,  3. Γρηγοριάδης Χρήστος,  4. ∆ούκας Γεώργιος,  5. Καδής Γεώργιος,  6.

Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος,  7. Χράπας Παντελής.
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα,  2. Καλώτα Παναγιώτα,  Μέλη.

        
Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης. 
      

      
Α Π Ο Φ Α Σ Η   358  / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:   Εξώδικος συµβιβασµός, του κ. Σαµαρά Γεώργιου του Γεωργίου, σχετικά µε υλικές
ζηµίες που υπέστη το µε αριθµ. κυκλ. ΕΡΧ 2201 Ι.Χ.Ε. αυτοκίνητο ιδιοκτησίας του,

στην οδό Ηροδότου (στην συµβολή µε την οδό Απαµείας). 

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέµατα  της  ηµερήσιας  διάταξης  ο  κ.

Αντιδήµαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση
των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης µε τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010

να  συζητήσουν  το  εκτός  ηµερήσιας  διάταξης  θέµα  « Εξώδικος  συµβιβασµός,  του  κ.  Σαµαρά
Γεώργιου του Γεωργίου, σχετικά µε υλικές ζηµίες που υπέστη το µε αριθµ. κυκλ. ΕΡΧ 2201 Ι.Χ.Ε.

αυτοκίνητο  ιδιοκτησίας  του,  στην  οδό  Ηροδότου  (στην  συµβολή  µε  την  οδό  Απαµείας)» και
έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 16397/14-5-2018  εισήγηση της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του
∆ήµου, που έχει ως εξής: 

« κ. Πρόεδρε,
-1-

ΑΔΑ: 6ΧΤΘΩ10-Ζ18



       Σας διαβιβάζουµε τα συνηµµένα έγγραφα,  σχετικά µε υλικές ζηµίες που υπέστη το µε αριθµ.

κυκλ. ΕΡΧ 2201 Ι.Χ.Ε. αυτοκίνητο ιδιοκτησίας του κ. Σαµαρά Γεώργιου του Γεωργίου, στην οδό
Ηροδότου (στην συµβολή µε την οδό Απαµείας) και σας πληροφορούµε ότι:

• Η  Υπηρεσία  µας  αποδέχεται  την  δήλωση  του  παθόντα  για  τις  συνθήκες  του  ατυχήµατος
(τόπος,  χρόνος  τέλεσης  του  ατυχήµατος,  βλάβη  επί  του  ασφαλτικού  του  οδοστρώµατος,
ύπαρξη  λακκούβας),  καθώς  και  για  το  γεγονός  ότι  οι  ζηµιές  που  υπέστη  το  όχηµα
οφείλονται στο κακό οδόστρωµα,

• για  την  επέλευση  του  συγκεκριµένου  ζηµιογόνου  αποτελέσµατος  µπορεί  να  θεωρηθεί
υπαίτια  η  κακή  κατάσταση  του  οδοστρώµατος,  η  οποία  οφείλεται  στην  έλλειψη  της
απαιτούµενης χρηµατοδότησης και την αδυναµία επαρκούς συντήρησης

• ο  ∆ήµος  Σερρών έχει  την  αρµοδιότητα  της  συντήρησης,  του  καθαρισµού  και  της
αποκατάστασης των φθορών για τον οδικό άξονα όπου συνέβη το ατύχηµα.

• η Νοµική Υπηρεσία του ∆ήµου Σερρών γνωµοδότησε θετικά ως προς την αποζηµίωση του
παθόντα µε εξώδικο συµβιβασµό

• η συνολική αποζηµίωση την οποία αξιώνει ο παθών ανέρχεται σε 642,20 € και αφορά την
αντικατάσταση  δύο  κατεστραµένων  ελαστικών,  την  επισκευή  δύο  ζαντών,  την
αντικατάσταση εµπρόσθιου ψαλιδιού, δεξιού ακρόµπαρου και εργασία.

Παρακαλούµε για την λήψη σχετικής απόφασης χρηµατικής αποζηµίωσης του παθόντα µε εξώδικο
συµβιβασµό ».

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010 και  την µε αριθµ. Πρωτ. 15372/7-5-2018 Γνωµοδότηση της Νοµικής Υπηρεσίας,
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) ∆ιαπιστώνει  ότι  το  θέµα  « Εξώδικος συµβιβασµός, του κ. Σαµαρά Γεώργιου του Γεωργίου,

σχετικά  µε  υλικές  ζηµίες  που  υπέστη  το  µε  αριθµ.  κυκλ.  ΕΡΧ  2201  Ι.Χ.Ε.  αυτοκίνητο
ιδιοκτησίας  του,  στην  οδό  Ηροδότου  (στην  συµβολή  µε  την  οδό  Απαµείας)», έχει όντως τον
χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β)  Την αποδοχή του εξωδικαστικού συµβιβασµού του ∆ήµου Σερρών µε τον κ. Σαµαρά Γεώργιο
του Γεωργίου, µε αφορµή την πρόκληση υλικών ζηµιών στο επιβατικό όχηµα ιδιοκτησίας του
µε   αριθµ. κυκλ. ΕΡΧ 2201 Ι.Χ.Ε,  στην οδό Ηροδότου (στην συµβολή µε την οδό Απαµείας)
εξαιτίας µιας λακκούβας που υπήρχε στο οδόστρωµα, στις 14-2-2018, και την καταβολή του
ποσού  των  εξακοσίων  σαράντα  δύο  ευρώ  και  είκοσι  λεπτών  του  ευρώ  (642,20  €  )  προς
αποζηµίωσή του.  

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                  Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           

           ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

        ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.- ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             

               & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

ΑΔΑ: 6ΧΤΘΩ10-Ζ18



 

                                                                                                         ΤΑ ΜΕΛΗ     

  

                                                                                            1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                                                   

                                                                                            2)  Γρηγοριάδης Χρήστος 

                      3)  ∆ούκας Γεώργιος

                      4)  Καδής Γεώργιος 

                      5)  Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος 
          

                      6)  Χράπας Παντελής
 

Σέρρες  24 - 05 - 2018

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 6ΧΤΘΩ10-Ζ18


		2018-05-24T12:47:15+0300
	Athens




